

Uppdragsbeskrivning för Produktionsplaneringsgruppen

Fastställt av Samverkansnämndens ledningsgrupp 2024-01-18

Uppdragsgivare

Gruppen är underställd samverkansnämndens ledningsgrupp.

Syfte

Öka tillgängligheten, genom att öka produktivitet, effektivitet och tillvarata regionala skillnader beträffande tillgänglighet i den samlade sjukvårdsregionen, med hjälp av överenskommelse och/eller avsiktsförklaring om produktionssamverkan mellan regioner inom sjukvårdsregionen.

För föregående och kommande år, analysera, planera och redovisa respektive regions köpta vård utanför den egna regionen, i syfte att effektivisera vården genom en flexibel planeringsmodell anpassad efter regionala skillnader och vårdbehov.

Konkurrenskraften för den högspecialiserade vården ska stärkas genom ett sammanhängande sjukvårdsregionalt system där universitetssjukhusen avlastas av kringliggande regioner.

Minska mängden köpt vård och minska hyrberoendet genom att anlägga ett sjukvårdsregionalt perspektiv. Med bibehållen kvalitet och kompetens ska mängden egenproducerad vård inom 90 dagar öka med egna resurser, om så är lämpligt.

Uppdrag

Arbetet med produktionssamverkan och produktionsplanering innebär ansvar för att:

- Föreslå utvecklad produktionssamverkan och konkreta förslag för ledningsgruppen att besluta om, mellan olika regioner, mellan regioner och universitetssjukhus samt mellan universitetssjukhus.
Konkreta förslag till ledningsgruppen kan innehålla följande delar:
 - Föreslå arbetsfördelning om produktionssamverkan avseende enskilda patientgrupper eller behandlingar.
 - Föreslå överenskommelser eller avsiktsförklaring kring samarbete mellan regioner där skillnader är betydande.
- Regionerna ska ömsesidigt bygga upp en kunskapsbank med exempel på produktionsplanering och uppföljning inom respektive region med syfte att dela kunskap och resultat som kan förbättra produktionsoptimering inom det sjukvårdsregionala samarbetet.
- Samverka med de ingående regionerna i syfte att pågående vårdkarts-projekt levererar likvärdiga data som möjliggör produktionsplanering i enlighet med av produktionsplaneringsgruppen framlagd plan.
- Utifrån den årliga produktionsgenomgången utforma en årlig produktions- och inköpsplan baserad på regionala vårdbehov, kapacitet och tidigare års prestationer. Ytterligare vård som regionerna är överens om ska redovisas och planeras på liknande sätt.
- Planera och analysera produktionen för universitetssjukhusen, i enlighet med "Avtal om vård vid universitetssjukhus i sjukvårdsregionen mellan regioner i Sjukvårdsregion Mellansverige"

SJUKVÅRDSREGION

Mellansverige

Datum
2024-01-18

- Fortlöpande upprätta och uppdatera behov och planer samt redovisa förändringar med avseende på optimering i den gemensamma modellen för produktionssamverkan och produktionsplanering, samt för ledningsgruppen belysa områden av strategisk betydelse för beslut.
- Samverka kring, tekniska lösningar för datadriven sjukvårdssamverkan.

Ansvar och befogenheter

Formella uppdrag till produktionsplaneringsgruppen kan endast ges av ledningsgruppen. Gruppen tar självständigt kontakt med grupper inom samverkansnämndens organisation och andra samarbetspartners.

Sammansättning av ledamöter

Varje region representeras av minst en och högst två personer. Representanterna utses av respektive deltagare i Samverkansnämndens ledningsgrupp.

Ordförande för vårdavtalsgruppen är ordinarie medlem i gruppen.

Vid behov adjungeras berörda personer/verksamheter. Ordinarie representant i gruppen kan ha ersättare som närvarar på möten när inte ordinarie representant har möjlighet.

Samverkansnämndens ledningsgrupp utser ordförande och vice ordförande. Ordförande utses på två år, liksom vice ordförande.

Ledamot ska ha kunskap om produktionsplanering, resurser och mandat att företräda sin region i dessa frågor samt position/ingång till ledningen i den region man representerar.

Kostnader

Deltagarnas hemregion står för rese- och lönekostnader för sjukvårdsregionalt arbete.

Arbetsplan

Gruppen ska under första kvartalet varje år presentera en arbetsplan för årets produktionsplanering. Planen fastställs av ledningsgruppen.

Rapportering

Rapportering sker fortlöpande och i en skriftlig årlig rapport till samverkansnämndens ledningsgrupp. Rapporten ska innehålla redovisning av diagnoser och volymer av produktionssamverkan och en redovisning av planeringsprocessen för högspecialiserad vård.